
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 
PORTARIA N.º 210/2021 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
       Conceder ao servidor 

ROBISON MARCELO BARRETO, funcionário desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Professor de Educação Física, suas férias regulamentares de 30 

(trinta) dias, do dia 28/06/2021 à 27/07/2021.   

                 Edifício da Prefeitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 28 de junho de 2021 

                                                                                         
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2021 

TERMO DE ADITIVO 
 

 
4° Termo aditivo do contrato nº.2419/2020, decorrente de Pregão n° 68/2020 de Aquisição de 

combustível para abastecer os veiculos da frota pertencente ao municipio de Faxinal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa 

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS ADECREOL LTDA TREVO , inscrita no CNPJ sob nº. 

77.708.576/0005-66, com sede no endereço RODOVIA PR 272 KM 320 TREVO, , CENTRO, Centro 

FAXINAL-PR neste ato representada por JOSÉ MAURÍCIO DAVANTEL, portador do RG n° 

3.435.578-9, portador do CPF sob n° 544.887.889-04, acordam por meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 

8666/93 na importância de R$ 474.675,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta 

e cinco reais) , conforme solicitação da secretariaa anexo ao processo. 

com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

LoteOrdem Item Descrição Quantidade Valor Unit. Valor Total. 

1 1 3952 DIESEL S10 2,500.00 4,6700    11.675,0000 

1 2 4348 ÓLEO DIESEL S-500 100,000.00 4,6300 463.000,0000 

TOTAL: 474.675,00 

  

 

 

FAXINAL 20 de junho de 2021. 

 

 
CONTRATANTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL  
  

CNPJ:75.771.295/0001-07  

 

 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

 

PREFEITO MUNICIPAL  
  

  

 

ANO 2021 FAXINAL, 28 de junho de 2021 EDIÇÃO 622/2021 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2021 

TERMO DE ADITIVO 
 

 
1° Termo aditivo do contrato nº.2587/2021, decorrente de Pregão n° 5/2021 de Contratação de 

empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de Apoio Administrativo e Apoio 

de Serviços Técnicos, a serem executados nas diversas Secretarias e Departamentos. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa 

C. BRASIL SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E sede no endereço , , CENTRO,   - neste 

ato representada por PAMELLA CARNEIRO KULIK, portador do RG n° , portador do CPF sob n° 

060.748.729-10, acordam por meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Recomposição (equilíbrio financeiro)   na importância 

de R$ 63.796,08 (sessenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais e oito centavos), em virtude 

do aumento da demanda de atendimento de emergências e urgências se faz necessário a contratação 

de mais um condutor para  ambulância, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 

8.666/93. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

 

 

 

 

 

FAXINAL 28 de junho de 2021. 

 

 

 

 
              CONTRATANTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL  
          CNPJ:75.771.295/0001-07  
 

 

 

 

 
 

  

               YLSON ALVARO CANTAGALLO  

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 



3 

 

 



4 

 

 


		2021-06-28T17:14:28-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 28/06/2021 17:14:28
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




